
Ministerstvo práce a sociálních věcí

Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 Schváleno ČSÚ pro MPSV

v rámci Programu statistických 

v elektronické podobě na MPSV - odboru programového financování a statistiky. zjišťování na rok 2022
Kontaktní osoba: Ing. Zuzana Nová,

Ochrana důvěrnosti údajů je zaručena zákonem č. 89/1995 Sb., 

o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů. Kraj:

Údaje se zjišťují pro potřebu MPSV.

Za ochranu důvěrnosti údajů zodpovídá MPSV. 

2022

  Jméno a příjmení

  Telefon

  E-mail

  Datum

ČV 87/22 ze dne 7. 7. 2021 

V (MPSV) 20-01

e-mail: zuzana.nova@mpsv.cz, tel.: 221 922 553

Kraje a obce vyplněný výkaz doručí do 15. 2. 2023     

IČO
70891320

Zlínský

ROČNÍ VÝKAZ

Výkaz vyplnil:

o výkonu sociálně-právní ochrany dětí
za rok



V (MPSV) 20-01    str. 2/16

I. Počty případů evidovaných orgánem sociálně-právní ochrany dětí

Číslo řádku

a b Popis chyby

Rejstřík Om 71 ok 
Řádek 72: Součet sl. 1 a 2 se 
rovná sl. 3

Rejstřík Nom 72

II. Umísťování dětí do náhradní rodinné péče a rozhodování o poručenství dětí

0 - 2 let 3 - 5 let 6 - 9 let 10 - 14 let

b 1 2 3 4 5 6 7

péče před osvojením          
a péče budoucích 
osvojitelů

73  11  2  0  9  1  1  0 ok
Řádek 73: Součet sloupců 4-
7 musí být roven nebo menší 
než sloupec 1.

osvojení 73a  6  0  0  2  1  2  1 ok
Řádek 73a: Součet sloupců 4-
7 musí být roven nebo menší 
než sloupec 1.

péče jiné osoby 74  40  35  0  10  8  8  8 ok
Řádek 74: Součet sloupců 4-
7 musí být roven nebo menší 
než sloupec 1.

předpěstounské péče 75  5  1  0  4  1  0  0 ok
Řádek 75: Součet sloupců 4-
7 musí být roven nebo menší 
než sloupec 1.

pěstounské péče 76  61  44  0  16  11  11  14 ok
Řádek 76: Součet sloupců 4-
7 musí být roven nebo menší 
než sloupec 1.

pěstounské péče          
na přechodnou dobu

77  40  0  1  28  7  3  2 ok
Řádek 77: Součet sloupců 4-
7 musí být roven nebo menší 
než sloupec 1.

78  12  4  2  6  2  1  1 ok
Řádek 78: Součet sloupců 4-
7 musí být roven nebo menší 
než sloupec 1.

III. Klienti kurátora pro děti a mládež

děti do 15 let z toho dívek mladiství z toho dívek ok
Řádek 79: Sloupec 4 musí 
být roven nebo vetší než 
sloupec 5.

b 1 2 3 4 5 6 ok
Řádek 79: Sloupec 2 musí 
být roven nebo vetší než 
sloupec 3.

79  645  245  95  400  100  741 ok 
Řádek 79: Sloupec 1 se musí 
rovnat součtu sloupců 2 a 4

děti do 15 let z toho dívek mladiství z toho dívek

b 1 2 3 4 5

81  162  67  14  95  10 ok
Řádek 81: Součet sl. 2 a 4 
musí být roven sl. 1.

82  97 x x  97  22 ok
Řádek 82: Sloupec 4 musí 
být roven sloupci 1.

84  27 x x  27  1 ######
Řádek 83: Součet sl. 2 a 4 
musí být roven sl. 1.

Uložená výchovná opatření mladistvým 84a  27 x x  27  1 ok
Řádek 84: Sloupec 4 musí 
být roven sloupci 1.

84b  3 x x  3  0 ok
Řádek 84a: Sloupec 4 musí 
být roven sloupci 1.

84c  0 x x  0  0 ok
Řádek 84b: Sloupec 4 musí 
být roven sloupci 1.

84d  1  0  0  1  0 ok
Řádek 84d: Součet sl. 2 a 4 
musí být roven sl. 1.

85  60  60  15 x x ok
Řádek 85: Sloupec 2 musí 
být roven sloupci 1.

Vaše poznámky a připomínky:

Evidovaný počet případů ke konci roku

2 3

 611

5 104

z toho děti

a

Ve sledovaném roce 
bylo svěřeno                                             
na základě rozhodnutí 
do

z toho

Přestupky

Celkem
z tohoČíslo 

řádku

IV. Klienti řešení kurátorem pro děti a mládež

Počet evidovaných klientů

Jmenování poručníka dítěti s osobní péčí 
poručníka ve sledovaném roce

děti 
nezařazené 
do evidence 

OSPOD

Uložená trestní opatření

Mladiství ve vazbě

Mladiství ve výkonu odněntí svobody

Klienti s uloženým ochranným léčením 
ústavním

Opatření uložená dětem mladším 15 let

Číslo 
řádku

a

Trestná činnost

Počet případů rodin 
zaevidovaných                                        

za sledovaný rok

Počet dětí 
celkem

a

3 477

 503

Evidovaný počet případů rodin                                   
z předchozího roku

Číslo 
řádku

Celkem

svěřené                
do péče 

příbuzných 
nebo blízkých 

osob

se zdravotním 
postižením

ve věku

1

x

 108



V (MPSV) 20-01    str. 3/16

V. Náhradní péče

A. Pěstounská péče, osobní péče poručníka, péče jiné osoby

k rodičům do osvojení
do ústavního 
zařízení nebo             
do ZDVOP

b 1 2 3 4 6 7 9 Popis chyby

89a  477  18  328  8  0  3  91 ok
Řádek 89a: Součet sloupců 4,5,6,7,8 
se musí rovnat sloupci 9 nebo být 

89b  30  3  0  6  0  0  15 ok
Řádek 89b: Součet sloupců 4,5,6,7,8 
se musí rovnat sloupci 9 nebo být 

89c  123  11  58  0  0  0  28 ok
Řádek 89c: Součet sloupců 4,5,6,7,8 
se musí rovnat sloupci 9 nebo být 

89d  110  1  93  13  1  0  24 ok
Řádek 89d: Součet sloupců 4,5,6,7,8 
se musí rovnat sloupci 9 nebo být 

B. Počet osob vykonávajících náhradní rodinnou péči

jiný příbuzný jiné osoby

a b 4 6 7 Popis chyby

Pěstounská péče 90  127  66  41 ok
Řádek 90: Součet sloupců 4,5,6,7se 
musí rovnat sloupci 3.

Pěstounská péče                         
na přechodnou dobu

90a x x x

Poručenství s osobní péčí 
poručníka

90b  72  18  9 ok
Řádek 90b: Součet sloupců 4,5,6,7 
se musí rovnat sloupci 3.

Péče jiné osoby 90c x  17  6 ok
Řádek 90c: Součet sloupců 4,5,6,7 se 
musí rovnat sloupci 3.

C. Žadatelé o zprostředkování náhradní rodinné péče

b

91

91a

92 ok
Sloupec 1: řádek 93 se rovná součtu 
řádků 91, 92 a 92a (vyjma ř. 91a)

92a ok
Sloupec 2: řádek 93 se rovná součtu 
řádků 91, 92 a 92a (vyjma ř. 91a)

93 ok
Sloupec 3: řádek 93 se rovná součtu 
řádků 91, 92 a 92a (vyjma ř. 91a)

Číslo řádku

b 0 1 2 3 4 5 6 7 a více celkem Popis chyby

93a  10  100  31  4  0  0  0  0  145 ok
Řádek 93a: Součet sloupců 0-7, se 
musí rovnat sloupci - celkem

93b  10  215  60  10  3  1  0  0  299 ok
Řádek 93b: Součet sloupců 0 - 7  se 
musí rovnat sloupci celkem.

93c  0  0  0  0  0  0  0  0  0 ok
Řádek 93c: Součet sloupců 0 - 7, se 
musí rovnat sloupci celkem.

93d  0  12  3  0  0  0  0  0  15 ok
Řádek 93d: Součet sloupců 0 - 7, se 
musí rovnat sloupci celkem.

E. Děti umístěné v náhradní péči zařízení pro péči o děti

předání dítěte        
do péče 

příbuzných 
nebo jiných 

osob blízkých

uplynutí 
stanovené 

doby trvání 

nařízení 
ústavní 
výchovy

zletilosti jinak

b 1 3 5 6 7 8 9

94  49  4  0 x  23  0  174

95  1  0 x  0  1  0  5

95a  1  0  0  0  0 x  0  1

96  0  0  0  0  0  0  0

96a  6  0  0  1  0  0  2

96b  42  1  0  5  0  3  0

Vaše poznámky a připomínky:

 17

 7

5

x

 263

 46

prarodiče

 29

 0

 21

Nezprostředkovaná NRP

8

celkem k 31. 12. 
sledovaného roku

nabytí plné svéprávnosti 
dítěte

z toho dítě odešlo

Zánik pěstounské péče, poručenství nebo svěření dítěte do péče jiné fyzické osoby než rodiče ve sledovaném roce

z toho se 
zdravotním 
postižením do jiné formy náhradní 

rodinné péče

celkem

z toho 
svěřené do 

péče 
osobám 
blízkým 

nebo 
příbuzným 

a

1

 75

2

 42

Číslo řádku
Počet dětí           
k 31. 12.

 7

 0

návratu dítěte                      
do péče rodičů

Počet dětí 
umístěných                

k 31. 12. 
sledovaného 

roku

umístění dítěte                       
do náhradní rodinné 
péče jiných osob než 

příbuzných

 1

5

 5

Vztah k dítěti

 3 14

 15

ve sledovaném roce ubylo

Pěstounská péče na přechodnou dobu

Poručenství s osobní péčí poručníka

Číslo 
řádku

Svěření dítěte do péče jiné osoby

Počet osob, které mají svěřeno alespoň jedno dítě do NRP, nebo jsou zařazeny do evidence osob, 
které mohou vykonávat pěstounskou péči na přechodnou dobu

 5

 65

 0

 37

 497

3

Pěstounská péče 

ve sledovaném roce přibylo

 145

Zprostřed-
kovaná NRP

 35

 1

 14Žadatelé o pěstounskou péči

 2

 26

 13  11

 39

Počet žádostí žadatelů 
zařazených do evidence        

k 31.12. sledovaného roku

3

 48

podaných za sledovaný rok

 26

 14

 11

 96

Osoby, u kterých obecní úřad obce s rozšířenou působností 
vydal vyjádření o osobní péči o dítě v průběhu řízení o 
svěření dítěte do pěstounské péče, předpěstounské péče 
nebo o jmenování poručníka dítěti

4

Číslo řádku

Počet nově 
umístěných 

dětí                         
ve 

sledovaném 
roce

a

 1

Děti s nařízeným výchovným opatřením 
podle § 13a ZSPOD umístěné v zařízení 
pro výkon ÚV nebo ve středisku 
výchovné péče

Děti umístěné v zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc na základě 
rozhodnutí soudu

Děti umístěné v zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc na základě 
smlouvy o poskytování ochrany a pomoci

 0

 2

 32

 0

 5

Děti s uloženým ochranným léčením 
ústavním umístěné ve zdravotnickém 
zařízení pro výkon ochranného léčení

 0

Děti s uloženou OV umístěné                                                      
v zařízení pro výkon OV

2

Počet dětí, u nichž byla ve sledovaném roce ukončena ústavní výchova, ochranná výchova, ochranné léčení ústavní  nebo 
umístění v péči zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc z důvodu

 6

 0  0

Děti s nařízenou ÚV umístěné v zařízení 
pro výkon ÚV

Celkem

Osoby, u kterých obecní úřad obce                                                                                      
s rozšířenou působností vydal rozhodnutí o právech                                                           
a povinnostech při výkonu pěstounské péče

 23

Osoby, s nimiž byla sjednána dohoda o výkonu 
pěstounské péče

Žadatelé o osvojení

   z toho cizinec s hlášeným pobytem                          na 
území ČR

a

1

 37

Počet pěstounských rodin dle počtu dětí svěřených do péče osoby pečující nebo osoby v evidenci k 31. 12. sledovaného roku

 103

Číslo řádku

a

Osoby, které se souhlasem obecního úřadu obce s 
rozšířenou působností uzavřely dohodu o výkonu 
pěstounské péče s jiným obecním úřadem, obecním 
úřadem obce s rozšířenou působností, krajským úřadem 
nebo pověřenou osobou                                                             

nevyřízených k 31. 12.

2

D. Počet pěstounských rodin 

Počet podaných žádostí o zprostředkování náhradní rodinné péče

 80

Žadatelé o zařazení do evidence osob, které mohou 
vykonávat pěstounskou péči na přechodnou dobu



V (MPSV) 20-01    str. 4/16
F. Děti odebrané z péče rodičů

Číslo
řádku

Soudem bez 
návrhu

Na návrh 
OSPOD

Na návrh 
státního 

zastupitelství

Na návrh jiných 
osob

Celkem

a b 1 2 3 4 5 Popis chyby

97  0  86  0  10  96 ok
Řádek 97: Součet 
sloupců 1,2,3,4, se musí 
rovnat sloupci 5.

98  4  13  0  18  35 ok
Řádek 98: Součet 
sloupců 1,2,3,4, se musí 
rovnat sloupci 5.

99  4  99  0  28  131 ok
Řádek 99: Součet 
sloupců 1,2,3,4, se musí 
rovnat sloupci 5.

ok
Součet čísel ve 
sloupcích 1,2,3,4 v ř. 
99c se musí rovnat číslu 

Týrání dítěte
Zneužívání 

dítěte
Zanedbávání 

výchovy dítěte
ok

Sloupec 1: řádky 99a a 
99b se musí rovnat 
řádku 99c

b 1 2 3 ok
Sloupec 2: řádky 99a a 
99b se musí rovnat 
řádku 99c

99a  3  0  59 ok
Sloupec 3: řádky 99a a 
99b se musí rovnat 
řádku 99c

99b  0  0  26 ok
Sloupec 4: řádky 99a a 
99b se musí rovnat 
řádku 99c

99c  3  0  85

G. Děti vedené krajským úřadem v evidenci dětí, pro které je třeba zprostředkovat pěstounskou péči nebo osvojení (evidence dětí)*

Rozhodnutí o 
svěření dítěte 

do NRP

Návrat dítěte 
do péče rodičů

Zjištění závažných 
důvodů 

znemožňujících 
zprostředkování 

NRP

Zletilost 
dítěte

a b 1 2 3 4 5 6 8
Děti vedené v evidenci 
dětí

100  61  64  26  21  1  16  13

  - toho děti splňující 
podmínky pro osvojení

101  7  3  3  0  0  0  1

*Vyplní pouze krajské úřady a Magistrát hlavního města Prahy

VII. A Evidenční údaje

celkem
z toho 

soudem 
vyhověno

z toho 
soudem 

zamítnuto

z toho soudem 
nerozhodnuto

b 1 2 3 4
102  4  4  0  0
103  3  2  0  1
103a  0  0  0  0
103b  0  0  0  0
105  26  23  0  3
106  19  17  1  1
106a  2  2  0  0
106b  2  2  0  0

106c  88  86  2  0

106d  0  0  0  0

106f  15  14  0  1

106g  4  4  0  0

106h  28  26  0  2
106i  0  0  0  0
106j  0  0  0  0

106k  0  0  0  0

106l  0  0  0  0

107  2 x x x
107a  3 x x x
108  27 x x x
108a  0 x x x

108b  13 x x x

Orgán sociálně-právní ochrany jmenován opatrovníkem 109 3 277 x x x
109a  8 x x x

109c  0 x x x

109d  16 x x x

110  93 x x x

     z toho počet případů s rozhodnutím o vykázání ze společného obydlí 110a  19 x x x
Počet nezletilých cizinců bez doprovodu 110b  8 x x x
      z toho dívek 110c  2 x x x

111  0 x x x

Vaše poznámky a připomínky:

Počet dětí odebraných z péče rodičů 
na základě předběžného opatření 
soudu

Počet dětí odebraných z péče rodičů 
na základě předběžného opatření 
soudu

Počet dětí odebraných z péče rodičů 
na základě rozsudku soudu

Celkem odebraných dětí

a

Jiné překážky                         
v péči o dítě                                                                   

na straně rodičů

 43

omezení rodičovské odpovědnosti nebo jejího výkonu
zbavení rodičovské odpovědnosti
pozastavení výkonu rodičovské odpovědnosti
zbavení rodiče práva dát souhlas k osvojení

a

rozhodnutí, zda je třeba souhlasu rodiče k osvojení
nařízení předběžného opatření podle  § 924 Občanského zákoníku 
celkem

Počet dětí odložených do babyboxu

týrání svěřené osoby (§ 198 TZ)
ohrožování výchovy dítěte (§ 201 TZ)
ublížení na zdraví (§ 145 až § 148 TZ)

jiný trestný čin proti životu, zdraví, svobodě, lidské důstojnosti, 
mravnímu vývoji nebo jmění dítěte

      z toho opatrovníkem pro správu jmění dítěte
Počet případů, ve kterých bylo soudem rozhodnuto o styku dítěte s rodičem nebo jinou osobou pod 
dohledem OSPOD
Počet případů, ve kterých orgán sociálně-právní ochrany dětí vykonával funkci veřejného poručníka 
dítěte

Počet případů domácího násilí, kterého jsou přítomny nezletilé děti a které jsou řešeny OSPOD

Podané podněty 
(oznámení) policii 

nebo státnímu 
zastupitelství na

zanedbání povinné výživy (§ 196 TZ)

odvolání poručníka

Podané návrhy soudu na

pozastavení výkonu povinnosti a práva péče o dítě u nezletilého rodiče

zachování povinnosti a práva péče o dítě a styku  s dítětem u rodiče 
omezeného ve svéprávnosti

nařízení předběžného opatření k ochraně dítěte před domácím násilím 
podle § 400 a násl. zákona o zvláštních řízeních soudních

prodloužení ústavní výchovy

svěření dítěte do péče zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc

svěření dítěte do pěstounské péče na přechodnou dobu
zrušení pěstounské péče

nařízení výchovného opatření podle § 13a ZSPOD
nařízení ústavní výchovy
zrušení ústavní výchovy

Počet dětí odebraných z péče rodičů 
na základě rozsudku soudu

Celkem odebraných dětí

F. Děti odebrané z péče rodičů - pokračování 

Číslo
řádku

 11

Počet dětí 
zařazených 
do evidence 

ve 
sledovaném 

roce

Počet dětí 
vyřazených z 
evidence ve 
sledovaném 

roce

Důvod odebrání dítěte z péče rodičů

4

 32

Důvody vyřazení dítěte z evidence Z toho děti se 
zdravotním postižením

číslo řádku

Počet případů  ve sledovaném roce
Číslo
řádku

Počet dětí zařazených               
v evidenci    k 31. 12. 

sledovaného roku

7

 140

 11



VII. B Rozhodovací činnost obecního úřadu 

V (MPSV) 20-01    str. 5/16

Číslo řádku

b Popis chyby

112a ok
Součet řádků 112b, 112c, 112d, 112e, 
112f, 112g by měl být roven nebo menší 
než řádek 112a. 

112b

112c

omezení uložené dítěti 112d

omezení uložené rodiči nebo jiné odpovědné osobě 112e

využití odborné poradenské pomoci nebo terapie 112f

112g

112h

112i

112j

112k

112l ok
Součet řádků 112m, 112n, 112o, 112p, 
112q, 112r a 112s by měl být roven nebo 
menší než řádek 112l. 

112m

112n

112o

112p

112q

112r  0

112s

VIII.  Zařízení sociálně-právní ochrany k 31.12.*

obec
PO nebo FO pověřená                       

k výkonu SPO

a b 1 4 5

Zařízení odbor. poradenství pro péči o děti 114  1  0  1 ok
Řádek 114: Součet sloupců 3, 4 
a 5 se musí rovnat sloupci 1. 

Zařízení sociálně výchovné činnosti 115  1  0  1 ok
Řádek 115: Součet sloupců 3, 4 
a 5 se musí rovnat sloupci 1. 

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 116  1  0  0 ok
Řádek 116: Součet sloupců 3, 4 
a 5 se musí rovnat sloupci 1. 

Výchovně rekreační tábory 117  1  0  1 ok
Řádek 117: Součet sloupců 3, 4 
a 5 se musí rovnat sloupci 1. 

* tabulku vyplňují pouze krajské úřady

Vaše poznámky a připomínky:

 0

2

 0

 0

Číslo 
řádku kraj

3

Rozhodnutí ve věci souhlasu OSPOD s poskytováním pobytových služeb dítěti na základě smlouvy podle § 16b 
ZSPOD

z toho rozhodnuto o

souhlasu s poskytováním ochrany a pomoci v zařízení pro 
děti vyžadující okamžitou pomoc

souhlasu s prodloužením smlouvy o poskytování ochrany a 
pomoci v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc

souhlasu s poskytováním sociální služby dítěti do 15 let v 
domově pro osoby se zdravotním postižením

souhlasu s poskytováním služeb v dětském domově pro 
děti do 3 let věku

zamítnutí žádosti o vydání souhlasu

zrušení souhlasu 

zastavení řízení o žádosti o vydání souhlasu

 33

 13

 1

Počet případů

1

 3

 0

 3

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 49

     z toho rozhodnutí uložená v případě, že rodiče nejsou schopni řešit problémy spojené s výchovou dítěte

Rozhodnutí o uložení povinnosti využít odbornou poradenskou pomoc podle § 12 odst. 1 ZSPOD

Výchovná opatření podle § 13 odst. 1 ZSPOD

a

napomenutí

 0

Kapacita zařízení

 0

z toho

povinnost prvního setkání se zapsaným mediátorem

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o nahlédnutí do spisové dokumentace

Pořádkové pokuty podle § 53 odst. 5 ZSPOD 

dohled

Počet zařízení

 0

 11

 0

 1

 1

 1

 1

 0

Zřizovatel



V (MPSV) 20-01    str. 6/16
IX. Týrané, zneužívané a zanedbávané děti

chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky
b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

119  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  10  3 10 3
120  1  0  6  1  0  1  0  0  0  0  18  10 25 12
121  1  1  4  5  1  2  0  1  0  0  17  16 23 25
122  7  1  13  22  10  16  1  3  0  0  54  48 85 90
123  1  3  4  5  1  5  0  1  0  0  14  10 20 24
123a  10  5  27  33  12  24  1  5  0  0  113  87 163 154
124  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 0

jednorázově 125  3  1  1  2  4  9  1  0  0  0  14  11 23 23
opakovaně 126  6  4  24  25  4  8  0  0  0  0  84  58 118 95
nezjištěno 126a  1  0  2  6  4  7  0  5  0  0  15  18 22 36

Oznamovatel 127  3  2  6  6  4  4  1  0  0  0  0  3 14 15
128  2  0  0  0  0  1  1  0  0  0  3  4 6 5
129  0  3  3  3  0  2  0  0  0  0  0  0 3 8
130  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 0
131  0  0  4  3  0  0  0  0  0  0  6  4 10 7
131a  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  1  0 1 1
132  1  0  1  1  1  0  0  0  0  0  2  2 5 3

133  3  0  2  2  3  6  0  1  0  0  31  22 39 31

135  0  0  5  6  2  8  0  4  0  0  14  11 21 29
136  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 1 0
136a  0  0  6  12  1  2  0  0  0  0  43  31 50 45
137  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  13  10 13 10
139  10  5  25  31  11  21  1  5  0  0  98  83 145 145
144  0  0  2  1  0  2  0  0  0  0  7  1 9 4
145  0  0  0  1  1  1  0  0  0  0  8  3 9 5
146  6  1  16  13  5  13  0  5  0  0  54  44 81 76
147  0  0  5  6  0  0  0  0  0  0  13  14 18 20

umístění dítěte v  širší rodině 148  0  2  2  1  0  0  0  0  0  0  10  11 12 14

149  2  2  2  1  0  0  0  0  0  0  6  4 10 7

150  0  0  2  0  0  1  0  0  0  0  20  10 22 11
151  0  0  1  2  0  0  0  0  0  0  10  7 11 9

podaní trestního oznámení 151a  3  0  1  7  3  10  0  1  0  0  14  6 21 24
151b  0  0  0  6  2  2  0  0  0  0  8  7 10 15
152  1  1  0  1  0  2  0  0  0  0  1  1 2 5
153  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0 1 1
153a  3  2  18  12  5  9  0  1  0  0  45  32 71 56
154  0  0  1  3  0  0  0  0  0  0  0  0 1 3
155  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 0
155a  1  0  0 1

Vaše poznámky a připomínky:

vlastní zjištění OSPOD

dítě samo

svěření dítěte do NRP

ústavní péče nebo péče ZDVOP

v péči rodičů

poradenství - ambulantně

anonym 

sourozenec

jiný příbuzný

cizí fyzická osoba

NNO nebo jiná právnická osoba

zdrav. zařízení, škola, školské zařízení, 
ústavní zařízení, ZDVOP

policie, jiný státní orgán

matka

osoba odpovědná za výchovu

otec

zanedbávání dětí
Číslo 
řádku

od 3 do 6 let

od 6 do 15 let

z ř. 123a zdravotně postižených

Počet dětí

dětská prostituce celkem tělesné týrání psychické týrání sexuální zneužívání dětská pornografie

a

Zjištěno 
případů 

od 15 do 18 let

CELKEM

z ř. 123a

od 1 roku do 3 let

do 1 roku

Dopad na dítě
posttr. stresová porucha 

náhradní rodinná péče

těhotenství

Přijatá 
opatření 

Sociální 
prostředí 
dítěte

úmrtí 

nutnost poskytnutí psychologické pomoci

umístění dítěte do ZDVOP nebo jiného 
zařízení

hospitalizace

uložení dohledu 

odsouzení pachatele

tělesné poškození 

umístění dítěte do ÚV

6) Sloupce 13 a 14 obsahují v 
elektronické formě (Excel) již 
předdefinovaný součet

Při vyplňování tabulky nutno 
dodržet tyto vztahy:

1) součet sloupců 1, 3, 5, 7, 9 a 
11 se musí rovnat sl. 13

2) součet řádků 119 až 123 se musí 
rovnat řádku 123a v jednotlivých 
sloupcích  a rovněž součet řádků 
125 až 126a se musí rovnat ř. 123a 
v jednotlivých sloupcích

4) součet řádků 119 až 123 se 
musí rovnat součtu řádků 139, 
144  a 145 v jednotlivých 
sloupcích

5) součet sloupců 2, 4, 6, 8, 10 
a 12 se musí rovnat sl. 14



V (MPSV) 20-01    str. 7/16

X. Přestupky 

rodič člen rodiny
jiná fyzická 

osoba
b 1 2 3 4 Popis chyby

172  0 x  0  0 ok
Řádek 172: Součet sloupců 2 až 6 se 
musí rovnat sloupci 1.

173  0  0  0  0 ok
Řádek 173: Součet sloupců 2 až 6 se 
musí rovnat sloupci 1.

174  0  0  0  0 ok
Řádek 174: Součet sloupců 2 až 6 se 
musí rovnat sloupci 1.

175  2  2  0  0 ok
Řádek 175: Součet sloupců 2 až 6 se 
musí rovnat sloupci 1.

176  0  0  0  0 ok
Řádek 176: Součet sloupců 2 až 6 se 
musí rovnat sloupci 1.

176a  0  0  0  0 ok
Řádek 176a: Součet sloupců 2 až 6 se 
musí rovnat sloupci 1.

176b  0  0  0  0  0  0 ok
Řádek 176b: Součet sloupců 2 až 6 se 
musí rovnat sloupci 1.

176c  0  0  0  0 ok
Řádek 176b: Součet sloupců 2 až 4 se 
musí rovnat sloupci 1.

176d  0 x x x ok
Řádek 176c: Součet sloupců 5 a 6 se 
musí rovnat sloupci 1.

176e  0 x x  0 ok
Řádek 176d: Součet sloupců 4 až 6 se 
musí rovnat sloupci 1.

176f  0 x x  0 ok
Řádek 176e: Součet sloupců 4 až 6 se 
musí rovnat sloupci 1.

176g  0 x x  0 ok
Řádek 176f: Součet sloupců 4 až 6 se 
musí rovnat sloupci 1.

176h  0  0  0  0 ok
Řádek 176g: Součet sloupců 2 až 4 se 
musí rovnat sloupci 1.

176i  0  0  0  0 ok
Řádek 176h: Součet sloupců 2 až 4 se 
musí rovnat sloupci 1.

176j  0  0 x x ok
Řádek 176i: sloupec 2 se musí rovnat 
sloupci 1.

XI. Počet zaměstnanců orgánu sociálně-právní ochrany dětí k 31. 12. sledovaného roku

b 2 5

Počet zaměstnanců celkem 181  143  22  19  29  30

Přepočtené úvazky zaměstnanců OSPOD 181a  140  20  12  18  11

Vaše poznámky a připomínky:

 0

Přestupek podle § 59 odst. 1 písm. i) ZSPOD

x

 0

zaměstnanci 
vykonávající agendu 

dohod o výkonu 
pěstounské péče

ostatní 
zaměstnanci 
vykonávající 
agendu NRP

zaměstnanci 
specializující se na 

agendu ochrany 
týraných a 

zneužívaných dětí

z toho

kurátoři pro 
děti a mládež

x

Přestupek podle § 59 odst. 1 písm. j) ZSPOD

a 3

x

x

4

 0

Číslo řádku
Pachatel přestupku 

Počet případů

Číslo řádku Celkem

 0

x

 0

 0

Přestupek podle § 59d odst. 1 písm. c)  ZSPOD 

Přestupek podle § 59d odst. 1 písm. b)  ZSPOD 

 0

 0

x

 0

podnikající FO

 0

 0

 0

 0

právnická osoba

 0 0

 0

6

 0

 0

 0

Přestupek podle § 59d odst. 1 písm. a)  ZSPOD 

Přestupek podle § 59b odst. 1 ZSPOD  0

                                                                         a

Přestupek podle § 59 odst. 1 písm. e) ZSPOD

Přestupek podle § 59 odst. 1 písm. f) ZSPOD

Přestupek podle § 59 odst. 1 písm. d) ZSPOD 

Přestupek podle § 59 odst. 1 písm. g) ZSPOD

5

Přestupek podle § 59 odst. 2 ZSPOD x

x

Přestupek podle § 59 odst. 1 písm. h) ZSPOD

Přestupek podle § 59 odst. 3 ZSPOD

Přestupek podle § 59c odst. 1 ZSPOD 

1

Přestupek podle § 59a odst. 1 ZSPOD



V (MPSV) 20-01    str. 8/16

Metodické vysvětlivky k výkazu V (MSPV) 20-01

I. Počty případů evidovaných orgánem sociálně-právní ochrany dětí
Ř. 71 sl. 2 - uvede se počet nových případů, které zapsal OSPOD do rejstříku Om
                   ve sledovaném roce,
        sl. 3 - uvede se celkový počet spisů Om, které OSPOD evidoval v rejstříku Om 
                  k 31. 12. sledovaného roku 
Ř. 72 sl. 1 - uvede se počet případů, u kterých byl OSPOD dožádán k vyřízení   
                  v předchozím roce a dožádání nebylo k 1.1. sledovaného roku uzavřeno,
        sl. 2 - uvede se počet případů, u kterých byl OSPOD ve sledovaném roce nově  
                  dožádán o vyřízení určité záležitosti a které byly z tohoto důvodu zapsány  
                 do rejstříku Nom,
        sl. 3 - uvede se celkový počet spisů Nom, které OSPOD evidoval v rejstříku Nom 
                  k 31.12. sledovaného roku (uzavřené i neuzavřené případy dožádání, které  
                  OSPOD řešil ve sledovaném roce, včetně případů z předchozího roku).
Ř. 72 - součet sl. 1 a 2 musí být roven sl. 3.

II.  Umísťování dětí do náhradní rodinné péče a rozhodování o poručenství dětí
Ř. 73 sl. 1  - uvede se počet dětí, které byly rozhodnutím soudu podle § 823 a § 826 
                    zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "NOZ") předány do péče 
                    budoucího osvojitele nebo svěřeny do péče před osvojením.
Ř. 73a sl.1  - uvede se počet nezletilých dětí, u kterých soud pravomocně rozhodl 
                      ve sledovaném roce o osvojení.
Ř. 74  sl. 1 - uvede se počet dětí, které byly soudem svěřeny do péče jiné osoby podle § 953 
                     a násl. NOZ.
Ř. 75 sl. 1 -  uvede se počet dětí, které byly soudem svěřeny do předpěstounské péče    
                     podle  § 963 NOZ. 
Ř. 76 sl. 1 -  uvede se počet dětí, u kterých soud pravomocně rozhodl ve sledovaném roce 
                    o svěření  do pěstounské péče podle § 958 a násl. NOZ.
Ř. 77  sl. 1 - uvede se počet dětí, které byly soudem svěřeny do pěstounské péče na přechodnou 
                    dobu podle § 27a odst. 7 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 
                    ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon č. 359/1999 Sb.").
Ř. 78  sl. 1 - uvede se počet dětí, kterým byl ve sledovaném roce jmenován rozhodnutím soudu
                    poručník podle § 928 a násl. NOZ, který vykonává osobní péči o poručence.
Ř. 73 až ř. 78  sl. 4 až 7 - uvedou se počty dětí podle rozdělení do stanovených věkových
                                          kategorií.
Ř. 73 až ř. 78 - sl. 2 uvede se počet dětí, které byly ve sledovaném roce svěřeny do péče
                 některého z příbuzných nebo do péče jiné blízké osoby blízké dítěti nebo jeho rodině.
Ř. 73 až ř. 78 sl. 3 - uvede se počet dětí se zdravotním postižením (bez ohledu na určení stupně 
                                závislosti na péči jiné osoby), které byly ve sledovaném roce svěřeny 
                                do některé z uvedených forem náhradní rodinné péče.
Ř. 73 až ř. 78, sl. 1 - uvede se počet dětí včetně mladistvých (15 - 18 let).



V (MPSV) 20-01    str. 9/16

III. Klienti kurátora pro děti a mládež 
Ř 79  sl. 1 - uvede se celkový počet dětí mladších 15 let a mladistvých (15 - 18 let) zapsaných                 
                   v evidenci kurátora pro mládež ve sledovaném roce, včetně klientů převedených                  
                   z minulého roku, se kterými kurátor pro mládež nadále pracuje a klientů 
                   vyřazených v průběhu roku z evidence kurátora pro mládež,
         sl. 2 - uvede se počet dětí mladších 15 let z celkového počtu evidovaných,
         sl. 3 - uvede se počet dívek z celkového počtu dětí do 15 let,
         sl. 4 - uvede se počet mladistvých (15 - 18 let) z celkového počtu evidovaných,
         sl. 5 - uvede se počet dívek z celkového počtu mladistvých.
         sl. 6 - uvede se počet dětí, kterým kurátoři pro děti a mládež poskytují poradenskou a jinou
                   jinou pomoc, aniž by se jednalo  o děti zařazené v evidenci OSPOD podle § 54 
                  písm. a) zákona č. 359/1999 Sb., na které se zaměřuje sociálně-právní ochrana 
                  v souladu s § 6
Ř. 79 - součet sl. 4 a 2 musí být roven sl. 1.

IV. Klienti řešení kurátorem pro děti a mládež
Ř. 81 až 85 - v jednotlivých řádcích se uvádí počty klientů nikoli případů (tzn. klient, 
                    u kterého bylo během sledovaného roku řešeno více přestupků – ř. 82, bude
                    zaznamenán pouze jednou),
                  - v případě kombinace dvou a více různých řešených případů u jednoho klienta, bude    
                     tento zaznamenán do každého příslušného řádku (tzn. klient, u kterého                       
                     byla během sledovaného roku řešena trestná činnost a přestupek, bude 
                    zaznamenán na každém řádku - ř. 81 i ř. 82).
Ř. 84 -  uvedou se počty trestních opatření uložených mladistvých podle § 24 zákona
           č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže, ve znění pozdějších předpisů.
Ř. 84a - uvedou se počty uložených výchovných opatření mladistvým podle § 15 zákona
            č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže, ve znění pozdějších předpisů
            (dohled probačního úředníka, probační program, výchovné povinnosti, výchovná
            omezení, napomenutí s výstrahou).
Ř. 84b , 84c - uvede se počet mladistvých, kteří se ve sledovaném roce nacházeli (i opakovaně) 
                       ve věznici  ve výkonu vazby  nebo ve výkonu trestního opatření odnětí svobody.
Ř. 84d - uvede se počet klientů kurátora pro děti a mládež, kterým soud pro mládež
              ve sledovaném roce uložil ochranné léčení ústavní podle § 21 a § 93 odst. 1 písm. g) 
             zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže, ve spojení s § 99 trestního zákoníku.
Ř. 85 - uvedou se počty opatření uložených dětem mladším 15 let podle § 93 zákona
            č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže, ve znění pozdějších předpisů.

 V. Náhradní péče 

   A. Pěstounská péče, osobní péče poručníka, péče jiné osoby

Ř. 89a  až 89d sl. 1 - uvede se počet všech dětí v pěstounské péči, v pěstounské péči na přechodnou
                               dobu, v osobní péči  poručníka a v péči jiné osoby podle § 953 NOZ
                               k 31. 12. sledovaného roku.
Ř. 89a až 89d sl. 2 - uvede se počet všech dětí se zdravotním postižením (bez ohledu na určení stupně
                                závislosti na péči jiné osoby), které byly ke konci sledovaného roku svěřeny
                                do některé z uvedených forem náhradní rodinné péče.
Ř. 89a až 89d sl. 3 - uvede se počet dětí z celkového počtu dětí v náhradní rodinné péči (sloupec 1), které jsou k 
31. 12. sledovaného roku svěřeny do péče osobám blízkým nebo příbuzným (nezprostředkovaná náhradní rodinná 
péče.



V (MPSV) 20-01    str. 10/16

Ř. 89a až 89d sl. 8 -  uvede se počet dětí, u nich došlo ve sledovaném roce k zániku náhradní rodinné

                                  péče nabytím plné svéprávnosti
Ř. 89a až 89d sl. 9 – uvede se celkový počet dětí, u nichž došlo ve sledovaném roce k zániku
                                  náhradní rodinné péče, kdy dítě odešlo do některého z prostředí uvedených
                                  ve sloupcích 4, 5, 6, a 7, případně kdy dítě nabylo plné svéprávnosti dle sloupce 8,

                                  včetně počtu dětí, u nichž NRP zanikla z důvodu úmrtí dítěte    

Ř. 89c - uvedou se děti, u kterých soudem jmenovaný poručník vykonává osobní péči o dítě.
Ř. 89d - uvedou se děti svěřené do péče jiné osoby podle § 953 a násl. NOZ.
                
   B. Počet osob vykonávajících náhradní rodinnou péči

Ř. 90 až 90c sl. 1 až 3 - uvede se počet osob, které mají svěřeno alespoň jedno dítě 
                                      do pěstounské péče, do osobní péče poručníka nebo do péče jiné osoby; 

                                      nebo které jsou zařazeny do evidence osob, které mohou vykonávat

                                      pěstounskou péči na přechodnou dobu, v případě společné péče manželů
                                      nebo jiných dvou osob se započítává každá z těchto osob zvlášť.
Ř. 90, 90b a 90c sl. 4 – uvede se počet osob, u kterých svěření dítěte do péče rozhodnutím soudu
                                      předcházelo zprostředkování NRP krajským úřadem podle § 24 zákona 
                                      č. 359/1999 Sb., resp. bylo krajským úřadem vydáno oznámení o vhodnosti 

                                      stát se pěstounem nebo osvojitelem, v případě společné péče manželů

                                      nebo jiných dvou osob se započítává každá z těchto osob zvlášť.

Ř. 90 až 90c sl. 5 až 7 -  uvede se počet osob, u kterých svěření dítěte do péče rozhodnutím                                  
                                         soudu nepředcházelo zprostředkování náhradní rodinné péče

                                         krajským úřadem podle § 24 zákona č. 359/1999 Sb., 
                                         a příbuzenský vztah pěstouna, poručníka nebo jiné osoby 
                                         ke svěřenému dítěti bez ohledu na rok svěření do této péče, v případě 
                                         společné péče manželů nebo jiných dvou osob se započítává každá zvlášť.

   C. Žadatelé o zprostředkování náhradní rodinné péče

Ř. 91a - uvede se počet podaných žádostí, kdy alespoň jeden ze žadatelů je cizinec hlášený k pobytu  

              na území ČR po dobu nejméně 365 dnů.

Ř. 92a - uvede se počet podaných žádostí o zařazení do evidence osob, které mohou

            vykonávat pěstounskou péči na přechodnou dobu podle § 27a odst. 1 zákona 

            č.359/1999 Sb.

Ř. 91 až ř. 92 sl. 1 - uvedou se počty podaných žádostí o zprostředkování náhradní rodinné péče

                               podle § 20 odst. 1 a § 21 odst. 2 zákona č. 359/1999 Sb. ve sledovaném roce.
Ř. 91 až ř. 92a sl. 2 - uvedou se počty žádostí, u kterých nebylo k 31.12. sledovaného roku 
                                 pravomocně skončeno řízení o zařazení žadatele do evidence krajského 
                                 úřadu.
Ř. 91 až 93 sl. 3 - uvede se počet všech žádostí žadatelů, kteří jsou k 31. 12. sledovaného roku pravomocně
                             zařazeni v evidenci krajského úřadu podle § 22 odst. 3 a § 27a odst. 3 
                             zákona č. 359/1999 Sb. Společná žádost manželů se uvede jako jedna žádost.
Pozn.: v případě, že žadatel svou žádost vezme zpět, jedná se z pohledu OSPOD o žádost vyřízenou.

  D. Počet pěstounských rodin 
Ř. 93a -  uvede se počet rodin osob pečujících a osob v evidenci, které mají trvalý pobyt v obvodu 
             obecního úřadu obce s rozšířenou působností a s nimiž uzavřel dohodu o výkonu            
             pěstounské péče tento obecní úřad obce s rozšířenou působností.
             Počtem dětí svěřených do pěstounské péče v rodině se rozumí počet dětí, 
             které jsou osobě pečující svěřeny do pěstounské péče, osobní poručnické péče,
             a počet dětí, které jsou osobě v evidenci svěřeny do pěstounské péče na přechodnou
            dobu. Uvede se stav k 31. 12. sledovaného roku. V případě manželů se uvede jedna 
            společná dohoda o výkonu pěstounské péče, ledaže obecní úřad obce s rozšířenou působností 
            rozhodl podle § 47b odst. 7 zákona č. 359/1999 Sb. o tom, že se nepřihlíží ke skutečnosti,
            že oba manželé jsou osobou pečující nebo osobou v evidenci.
Ř. 93b -  uvede se počet rodin osob pečujících a osob v evidenci, které mají trvalý pobyt v obvodu 
             obecního úřadu obce s rozšířenou působností a s nimiž uzavřel dohodu o výkonu            
             pěstounské péče jiný obecní úřad, obecní úřad obce s rozšířenou působností, krajský úřad nebo 
             pověřená osoba podle § 47b odst. 4 zákona č. 359/1999 Sb.
Ř. 93c - uvede se počet rodin osob pečujících a osob v evidenci, které mají trvalý pobyt v obvodu
            obecního úřadu obce s rozšířenou působností a u kterých tento obecní úřad vydal
            rozhodnutí o úpravě práv a povinností při výkonu pěstounské péče podle § 47b odst. 2 zákona
            č. 359/1999 Sb.
Ř. 93d - uvede se počet osob pečujících podle § 2a písm. c) bod 2 a 3 zákona č. 359/1999 Sb., kterým obecní úřad 
obce s rozšířenou působností vydal kladné vyjádření podle § 16a odst. 3 zákona č. 359/1999 Sb. o tom, že tato osoba o 
dítě osobně pečuje v průběhu řízení o svěření dítěte do její pěstounské péče, předpěstounské péče nebo o jejím 
jmenování poručníkem, a případně též o tom, že péče této osoby o dítě není zjevně bezdůvodná.



V (MPSV) 20-01    str. 11/16

    E. Děti umístěné v náhradní péči zařízení pro péči o děti

Ř. 94 sl. 1 - uvede se počet umístěných dětí, u kterých soud ve sledovaném roce pravomocně  nařídil rozsudkem ústavní 
                  výchovu podle § 971 NOZ (ukazatel nezahrnuje děti umístěné do ústavního zařízení na základě              
                  předběžného opatření soudu).

Ř. 95 sl. 1 - uvede se počet umístěných dětí a mladistvých, u kterých soud pro mládež ve sledovaném roce pravomocně
                  rozhodl o uložení ochranné výchovy podle § 22nebo § 93 zák. č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže.
Ř. 95a sl. 1 - uvede se počet umístěných dětí a mladistvých, u kterých soud pro mládež ve sledovaném roce pravomocně
                    rozhodl o uložení ochranného léčení ústavního dle § 21 nebo §93 odst. 1, 4, 5 zák. č. 218/2003 Sb.
Ř. 94 až 95a sl. 2, 3 - uvede se počet dětí, u nichž došlo ve sledovaném roce ke zrušení ústavní výchovy, ochranné
                                výchovy nebo ochranného léčení ústavního a dítě se vrátilo zpět do péče rodičů nebo 
                                bylo předáno do péče příbuzných nebo jiných osob blízkých dítěti nebo jeho rodině.
Ř. 94 až 95a sl. 4 - uvede se počet dětí, u nichž došlo ve sledovaném roce ke zrušení ústavní výchovy, ochranné
                            výchovy nebo ochranného léčení ústavního a dítě bylo umístěno do náhradní rodinné péče jiných 
                            osob, než jsou příbuzní dítěte nebo osoby blízké dítěti nebo jeho rodině.
Ř. 94 a 95a sl. 5 - uvede se počet dětí, u nichž došlo ve sledovaném roce k ukončení ústavní výchovy nebo ochranného
                            léčení ústavního z důvodu uplynutí doby trvání ústavní výchovy nebo ochranného léčení ústavního.
Ř. 94 až 96b, sl.9 - uvede se celkový počet dětí umístěsných k 31. 12. sledovaného roku v jednotlivých
                           formách náhr. ústavní péče. Údaj ve sl. 9 v řádcích 94 až 96b bude získán takto: Jako 
                          východisko bude vzat údaj o dětech umístěných v náhradní péči pro péči o děti k 31.12
                          předchozího roku, tj. údaj ze statistického výkazu za předchozí kalendářní rok. K tomuto
                          údaji se přičte počet nově umístěných dětí ve sledovaném roce (sl. 1) odečte se počet dětí,
                          u nichž byla ve sledovaném roce ukončena ústavní nebo ochranná výchova, ochranné léčení ústavní
                          nebo umístění v péči zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (sl. 2 - 8).
Ř. 94 a 95 sl. 7 - uvede se počet dětí, u nichž došlo ve sledovaném roce k ukončení ústavní
                           výchovy nebo ochranné výchovy z důvodu dosažení zletilosti.
Ř. 95 sl. 1 - uvede se počet umístěných dětí a mladistvých, u kterých soud pro mládež ve sledovaném 
                  roce pravomocně rozhodl o uložení ochranné výchovy podle § 22 nebo  § 93 zákona   
                  č. 218/2003 Sb., o zákoně o soudnictví ve věcech mládeže.
Ř. 96 sl. 1  - uvede se počet dětí, které byly ve sledovaném roce umístěny v dětském domově pro děti do 3 let věku,
                   v domově pro osoby se zdravotním postižením nebo ve středisku výchovné péče rozhodnutím
                   soudu o výchovném opatření podle § 13a zákona č. 359/1999 Sb.
Ř. 96a sl. 1 - uvede se počet dětí, které byly ve sledovaném roce umístěny v zařízení 
                     pro děti  vyžadující  okamžitou pomoc na základě předběžného opatření soudu,
                     rozhodnutí o výchovném opatření podle § 13a odst. 1, 2 zákona č. 359/1999 Sb. 
                     nebo rozhodnutí soudu podle § 971 odst. 2 NOZ.
Ř. 96b sl. 1 - uvede se počet dětí, které byly do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc umístěny 
                     na základě smlouvy o poskytování ochrany a pomoci podle § 42a zákona č. 359/1999 Sb. 

Ř. 96b sl. 8 - uvede se počet dětí, u kterých byl pobyt dítě v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc ukončen z důvodu 
rozhodnutí OSPOD o zamítnutí žádosti o vydání souhlasu s poskytováním ochrany a pomoci, usnesení o zastavení řízení ve věci 
žádosti o vydání souhlasu nebo rozhodnutí o zrušení souhlasu s poskytováním ochrany a pomoci

    F. Děti odebrané z péče rodičů

Ř. 97 - uvede se počet dětí, které byly ve sledovaném roce odebrány z péče rodičů nebo jednoho z rodičů
           na základě předběžného opatření soudu podle § 452 zák. č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních
           soudních; uvedou se pouze děti, které byly předběžným opatřením soudu svěřeny do péče jiné 
           fyzické osoby než rodiče nebo do péče zařízení pro péči o děti (neuvádí se děti, které byly
           odebrány z péče jednoho z rodičů a svěřeny  do péče druhého rodiče); v případě, že dítě bylo
          ve sledovaném roce odebráno z péče rodičů  opakovaně, uvede se pouze jednou 
          (zapíše se pouze první odebrání dítěte z péče rodičů); součet sl. 1 až 4 musí být roven sl. 5.
Ř. 98 - uvede se počet dětí, které byly ve sledovaném roce odebrány z péče rodičů nebo jednoho z rodičů
          na základě vykonatelného rozsudku soudu; uvedou se pouze děti, které byly rozsudkem soudu svěře-
          ny do péče jiné fyzické osoby než rodiče nebo do péče zařízení pro péči o děti (neuvádí se děti, které 
          byly odebrány z péče jednoho z rodičů a svěřeny do péče druhého rodiče); do ř. 98 se uvedou pouze
          děti, které před vydáním rozsudku soudu nebyly odebrány z péče rodičů na základě
          předběžného opatření (jestliže bylo dítě ve sledovaném roce nejprve odebráno z péče
          rodičů předběžným opatřením soudu, uvede se toto dítě do ř. 97); součet sl. 1 až 4 musí být 
          roven sl. 5.
Ř. 98 sl. 2 - uvede se počet dětí, u kterých příslušný obecní úřad ORP podal soudu zejména návrh na 
                  nařízení ústavní výchovy, na nařízení výchovného opatření podle § 13 zákona 359/1999 Sb. 
                  nebo na svěření dítěte do péče zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc.
Ř. 98 sl. 3 - uvede se počet dětí, u kterých podalo státní zastupitelství návrh na nařízení ústavní výchovy nebo
                  návrh na uložení ochranné výchovy.
Ř. 98 sl. 4 - uvede se počet dětí, u kterých podaly návrh na odebrání dítěte z péče rodičů nebo jednoho z rodičů
                  jiné osoby, zejm. jeden z rodičů, příbuzný nebo jiná blízká osoba.
Ř. 99a-c, sl. 5 - jinými překážkami na straně rodičů se rozumí např. nástup rodiče k výkonu trestu odnětí
                        svobody, nepříznivý zdravotní stav rodiče vyžadující dlouhodobější hospitalizaci, skutečnost, že 
                        se rodiče zdržují na neznámém místě a nedaří se zjistit místo jejich pobytu apod.  
V případě, že bylo rozhodnuto o odebrání dítěte z péče rodičů z několika důvodů, uvede se   
vždy pouze jeden nejzávažnější důvod pro jeho odebrání z péče rodičů.
Ř. 99c, sl. 1 až 5 - musí být roven součtu řádků 99a a 99b



     pěstounskou péči nebo osvojení (evidence dětí)

Ř. 100 a 101 - uvede se počet dětí, které krajský úřad vede v evidenci dětí, pro které je 
        třeba zprostředkovat pěstounskou péči nebo osvojení (evidence dětí).
        V ř. 100 se uvede počet všech dětí vedených krajským úřadem   
        v evidenci dětí. V ř. 101 se uvede počet dětí vedených v evidenci dětí
        (ř. 100), u nichž jsou zároveň splněny podmínky pro osvojení.
        Hodnoty uvedené v ř. 101 musí být nižší než hodnoty v ř. 100.

           zařazeny krajským úřadem do evidence dětí, a to po vyhodnocení
           obsahu kopie spisové dokumentace postoupené obecním úřadem
           obce s rozšířenou působností.
sl. 2 - uvede se celkový počet dětí vyřazených v průběhu sledovaného roku
          z evidence dětí na základě důvodů uvededených ve sl. 3 až 6.
          Hodnota uvedená ve sl. 2 odpovídá součtu hodnot uvedených
          ve sl. 3 až 6.
sl. 3 - uvede se počet dětí, které byly v průběhu sledovaného roku vyřazeny
          z evidence dětí na základě pravomocného rozhodnutí soudu
          o svěření dítěte do pěstounské péče, do poručenství s osobní péčí
          poručníka, do péče jiné osoby, nebo na základě pravomocného
          rozhodnutí soudu o osvojení dítěte.
sl. 4 - uvede se počet dětí, u nichž v průběhu sledovaného roku soud
          pravomocně rozhodl o ukončení pobytu v ústavní péči (včetně ZDVOP)
          nebo v PPPD, a dítě bylo předáno do péče rodičů.
sl. 5 - uvede se počet dětí, které byly v průběhu sledovaného roku vyřazeny
          z evidence dětí na základě zjištění závažných důvodů znemožňujících
          zprostředkování pěstounské péče nebo osvojení. Mezi tyto důvody
          náleží např. opakované vyslovení nesouhlasu dítěte se zprostředková-
          ním pěstounské péče nebo osvojení, nařízení ochranné výchovy, vzetí
          dítěte do vazby, výkon trestu odnětí svobody, uložení ochranného
          léčení ústavního, úmrtí dítěte apod.
sl. 6 - uvede se počet dětí, které byly v průběhu sledovaného roku vyřazeny
          z evidence dětí z důvodu dosažení zletilosti, případně z důvodu nabytí 
          plné svéprávnosti.
sl. 7 - uvede se počet dětí vedených v evidenci dětí k 31. 12. sledovaného
          roku
sl. 8 - z počtu dětí uvedených ve sl. 7 se uvede počet dětí se zdravotním
          postižením, a to bez ohledu na určení stupně závislosti na péči jiné
          osoby.
          Hodnota uvedená ve sl. 8 musí být vždy nižší než hodnota 
          uvedená ve sl. 7.

     G. Děti vedené krajským úřadem v evidenci dětí, pro které je třeba zprostředkovat 

 sl. 1 - uvede se počet dětí, které byly v průběhu sledovaného roku

                                                                                                                      V (MPSV) 20-01 str. 12/16



                                                                                                                                     V (MPSV) 20-01 str. 13/16

VII. A Evidenční údaje 

Ř. 102 - uvede se počet návrhů na omezení rodičovské odpovědnosti nebo na omezení výkonu 
             rodičovské odpovědnosti podle § 870 NOZ.
Ř. 103b - uvede se počet návrhů na zbavení rodiče práva dát souhlas k osvojení nebo dalších  povinností a práv 
              osobní povahy, zbavil-li soud rodiče rodičovské odpovědnosti podle § 873 NOZ.
Ř. 106 - uvádějí se pouze návrhy na nařízení ústavní výchovy podle § 971 NOZ
            (koresponduje s vymezením pravomocí obecního úřadu obce s rozšířenou působností
            v § 14 odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb.), nikoliv podané návrhy a podněty na svěření dětí
            do ústavního zařízení formou předběžného opatření soudu podle § 452 odst.1 zákona č. 292/2013 Sb.
Ř. 106b - uvede počet návrhů na rozhodnutí soudu o tom, zda je třeba souhlasu rodiče 
               k osvojení podle § 821 NOZ.
Ř. 106c - uvede se počet návrhů na nařízení předběžného opatření soudu o úpravě poměrů  dítěte podle
              § 924 NOZ a § 452 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních.
Ř. 106d - uvede se počet návrhů na nařízení předběžného opatření soudu k ochraně dítěte před domácím
               násilím podle § 400 a násl. zákona o zvláštních řízeních soudních, které podal obecní úřad obce
              s rozšířenou působností jménem dítěte na základě § 16 odst. 2 zákona č. 359/1999 Sb.
Ř. 106h - uvede se počet návrhů na svěření dítěte do pěstounské péče na přechodnou dobu,
               které byly podány podle § 452 odst. 2 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních
               soudních, nebo podle § 27a odst. 7 zákona č. 359/1999 Sb.
Ř. 106i - uvede se počet návrhů na zrušení pěstounskié péče podle § 14 odst. 1 písm. l) zákona č. 359/1999 Sb.
Ř. 106j - uvede se počet návrhů na odvolání poručníka, který porušuje své poručnické povinnosti podle § 937       
              odst. 1 NOZ
Ř. 102 až ř. 106l,sl. 2 - uvede se počet případů, ve kterých soud pravomocně vyhověl návrhu
                                      obecního úřadu obce s rozšířenou působností.
Ř. 102 až ř. 106l,sl. 3 - uvede se počet případů, ve kterých soud pravomocně zamítl návrh
                                      obecního úřadu obce s rozšířenou působností.
Ř. 102 až ř. 106l,sl. 4 - uvede se počet případů, ve kterých soud ve sledovaném roce pravomocně 
                                      nerozhodl o návrhu obecního úřadu obce s rozšířenou působností.
Ř. 102 až ř. 106l - součet sloupců 2 a 4 musí být roven sloupci 1!!!
Ř. 108b - uvede se zejména trestný čin svěření dítěte do moci jiného (§ 169 TZ),  znásilnění (§ 185 TZ),  
               sexuální nátlak (§ 186 TZ), pohlavní zneužití (§ 187 TZ), zneužití dítěte k výrobě pornografie 
               (§ 193 TZ), účast na pornografickém představení (§ 193a TZ), navazování nedovolených
               kontaktů s dítětem (§ 193b TZ), opuštění dítěte nebo svěřené osoby (§ 195 TZ),
               pohlavní zneužití (§ 187 TZ), únos dítěte (§ 200 TZ),svádění k pohlavnímu styku (§ 202 TZ).
Ř. 109 - uvede se počet výkonů opatrovnictví pro případ střetu zájmů zákonných zástupců a dítěte nebo
            mezi dětmi týchž rodičů navzájem, pro případ ohrožení majetkových zájmů  dítěte, pro případ    
            omezení rodičovské odpovědnosti, pro řízení o osvojení  a pro další případy, kde je to v zájmu    
            dítěte z jiných důvodů; pokud je OSPOD ustanoven rozhodnutím soudu jako společný opatrovník   
            pro skupinu sourozenců, posuzuje se tato situace jako jeden případ opatrovnictví.
Ř. 109c - uvede se počet případů, ve kterých soud rozhodl o styku dítěte s rodičem nebo jinou osobou 
              pod dohledem nebo za účasti orgánu sociálně-právní ochrany dětí podle § 888 občanského
              zákoníku nebo v rámci výkonu rozhodnutí soudu podle § 503 odst. 1 písm. c) zákona 
              č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních.
Ř. 109d - uvede se počet případů, ve kterých OSPOD vykonával ve sledovaném roce poručenství
              dítěte  jako veřejný poručník podle § 825, § 928 a § 930 odst. 3 NOZ.
Ř. 110 - uvede se počet případů domácího násilí, kterého jsou přítomny nezletilé děti, a které  
              jsou řešeny OSPOD podle zákona č. 359/1999 Sb. v souvislosti s § 6 písm. g).
Ř. 110a - z celkového počtu řešených případů (ř. 110) se uvedou případy s rozhodnutím
               o vykázání ze společného obydlí podle § 44 až § 47 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii
              České republiky, která byla podle tohoto ustanovení oznámena OSPOD.
Ř. 110b, 110c - uvede se celkový počet nezletilých cizinců bez doprovodu, kteří byli řešení ze strany
                       OSPOD v daném roce bez ohledu na rozsah provedených úkonů.
Ř. 111 - uvede se počet dětí, které byly v obvodu obecního úřadu obce s rozšířenou působností
              odloženy v průběhu sledovaného roku do tzv. babyboxu.



                                                                                                                                                      V (MPSV) 20-01 str. 14/16

 VII. B  Rozhodovací  činnost obecního úřadu obce s rozšířenou působností
Ř. 112a až 112g - uvede se počet vydaných rozhodnutí podle § 13 odst. 1 
                            zákona  č. 359/1999 Sb.
Ř. 112h a 112i - uvede se počet rozhodnutí o uložení povinnosti využít odbornou 
                         poradenskou pomoc, která obecní úřad obce s rozšířenou působností vydal 
                         podle § 12 odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb.
Ř. 112j - uvede se počet usnesení vydaných podle § 55 odst. 7 písm. b) zákona č. 359/1999 Sb.
Ř. 112k - uvede se počet pořádkových pokut uložených rodičům nebo jiným osobám
              odpovědným za výchovu podle § 53 odst. 5 zákona č. 359/1999 Sb.  
Ř. 112l - uvede se celkový počet rozhodnutí podle § 16b zákona č. 359/1999 Sb. ve věci souhlasu
s poskytováním ochrany a pomoci dítěti v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, s poskytováním 
sociální služby v domově pro osoby se zdravotním postižením a služeb v dětském domově pro děti do 3 let 
věku.
Ř. 112m - uvede se počet kladných rozhodnutí, kterými bylo vyhověno žádosti o vydání souhlasu s poskytováním ochrany a 
pomoci v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoci podle § 16b odst. 1 písm. a) a § 16b odst. 3 zákona č. 359/1999 Sb. 

Ř. 112n - uvede se počet kladných rozhodnutí, kterými bylo vyhověno žádosti o vydání souhlasu s prodloužením smlouvy o 
poskytování ochrany a pomoci dítěti v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc podle § 16b odst. 1 písm. b) a § 16b 
odst. 3 zákona č. 359/1999 Sb.
Ř. 112o - uvede se počet kladných rozhodnutí, kterými bylo vyhověno žádosti o vydání souhlasu s poskytováním sociální 
služby dítěti do 15 let věku v domově pro osoby se zdravotním postižením podle § 16b odst. 1 písm. c) zákona č. 359/1999 
Sb. a § 91 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.
Ř. 112p - uvede se počet kladných rozhodnutí, kterými bylo vyhověno žádosti o vydání souhlasu s poskytováním služeb 
dítěti v dětském domově pro děti do 3 let věku podle § 16b odst. 1 písm. d) zákona č. 359/1999 Sb. a § 44 odst. 6 zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách.
Ř. 112q - uvede se počet rozhodnutí, kterými bylo pravomocně rozhodnuto o zamítnutí žádosti o vydání souhlasu s 
poskytováním ochrany a pomoci dítěti v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, s poskytováním sociální služby v 
domově pro osoby se zdravotním postižením nebo s poskytováním služeb v dětském domově pro děti do 3 let věku.

Ř. 112r - uvede se počet rozhodnutí, kterými bylo podle § 16b odst. 5 zákona č. 359/1999 Sb. pravomocně rozhodnuto o 
zrušení souhlasu s poskytováním ochrany a pomoci dítěti v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, s poskytováním 
sociální služby v domově pro osoby se zdravotním postižením nebo s poskytováním služeb v dětském domově pro děti do 3 
let věku.
Ř. 112s - uvede se počet usnesení, kterými bylo podle § 64 odst. 5 zákona č. 359/1999 Sb. pravomocně rozhodnuto o 
zastavení řízení o žádosti o vydání souhlasu podle § 16b z důvodu opožděného podání žádosti.

VIII.  Zařízení sociálně-právní ochrany k 31. 12.  
Tabulku vyplňují pouze krajské úřady.
Ř. 114 až ř. 117 sl. 1 - uvede se počet zařízení ve správním obvodu krajského úřadu. Pokud má 
                                    ZDVOP detašované pracoviště na jiné adrese, započítává se toto pracoviště
                                    ve výkazu jako samostatný ZDVOP.
Ř. 114 až ř. 117, sl. 3 až 5 - uvedou se počty jednotlivých zařízení podle typu zřizovatele. 
                                             Upozorňujeme, že ve sl. 5 se neuvádějí ZDVOP zřízené příspěvkovými
                                              organizacemi krajů a měst, které mají být uvedeny ve sl. 3 a sl. 4.



V (MPSV) 20-01    str. 15/16

IX.  Týrané, zneužívané a zanedbávané děti
Při vyplňování typu týrání je třeba ve vztahu ke každému dítěti označit pouze jednu formu,    
a to tu, která převládala.  
Ř. 119 až 155, sl. 11, 12 - uvedou se počty dětí, u kterých bylo ve sledovaném roce zjištěno 
                                           zanedbávání dětí, ke kterému nedocházelo v souběhu s týráním 
                                           nebo zneužíváním dětí nebo které nedosahovalo intenzity týrání dětí;  
                                           jedná se např. o případy zanedbávání výživy dětí, zanedbávání 
                                           školní docházky dětí, zanedbávání lékařské péče apod.
Ř. 119 až ř. 123  - uvedou se počty dětí v členění dle pohlaví a věku dítěte, u kterých bylo 
(sl. 1 až 12)         ve sledovaném roce zjištěno důvodné podezření nebo již prokázáno 
                            podezření na týrání, zneužívání nebo zanedbávání dětí; do tohoto počtu
                            se nezahrnují případy, ve kterých bylo ve sledovaném roce zároveň 
                            zjištěno nebo prokázáno, že podezření na týrání,zneužívání nebo zanedbávání
                            dítěte bylo nedůvodné; podezření na  tyto formy  může být zjištěno z vlastní 
                            činnosti OSPOD nebo na základě upozornění či  oznámení jiné osoby či 
                            orgánu, popř. sdělení samotného dítěte.
Ř. 123a, sl. 1 až 12 - uvede se celkový počet dětí podle formy týrání, zneužívání nebo zanedbávání.
Ř. 124 sl. 1 až 12 - z celkového počtu oznámených případů týrání, zneužívání nebo zanedbávání 
                              se uvedou počty dětí se zdravotním postižením; při posouzení, zda se jedná  
                              o zdravotně postižené dítě je třeba vycházet z poznatků sociálního pracovníka 
                              o daném konkrétním případu týrání, zneužívání či zanedbávání.
Ř. 125, 126 a 126a sl. 1 až 12 - uvedou se počty případů, které se staly jednorázově nebo 
                                                 opakovaně, v případě, že tato skutečnost není OSPOD známa, 
                                                 uvede se  takový případ na ř. 126a  „nezjištěno“.
ř. 127 až ř. 137  - uvedou se počty případů týrání, zneužívání nebo zanedbávání dle oznamovatele
(sl. 1 až 12)       případu; podezření na týrání, zneužívání  nebo zanedbávání dítěte může
                          zjistit OSPOD v rámci svého šetření, na  základě sdělení dítěte, rodiče nebo jiného  
                          člena rodiny, na základě oznámení policie nebo jiných státních orgánů, oznámení
                          pověřené osoby, poskytovatele sociálních služeb, ústavního zařízení, školy nebo
                          jiné fyzické čí právnické osoby, popř. i na základě anonymního oznámení
Ř. 139 až ř. 145, sl. 1 až 12 - uvedou se počty případů týrání, zneužívání nebo zanedbávání 
                                              s rozlišením sociálního prostředí dítěte v době zjištění podezření
                                              na týrání, zneužívání nebo zanedbávání.
Ř. 146 sl. 1 až 12 - uvede se počet případů, u nichž bylo doporučeno, aby dítě navštěvovalo 
                              odborné poradenské nebo psychoterapeutické služby.
Ř. 147 sl. 1 až 12 - uvede se počet dětí, u nichž byl ve sledovaném roce uložen obecním 
                              úřadem nebo soudem dohled.
Ř. 148 sl. 1 až 12 - uvede se počet případů, kdy došlo ve sledovaném roce k umístění dítěte
                              k prarodičům, dospělým sourozencům nebo jiným příbuzným žijícím v rámci 
                              širší rodiny.



V (MPSV) 20-01    str. 16/16

Ř. 149 sl. 1 až 12 - uvede se počet případů, kdy bylo dítě umístěno do zařízení pro děti vyžadující 
                              okamžitou pomoc nebo jiného zařízení (např. azylový dům pro matky s dětmi).
Ř. 150 sl. 1 až 12  - uvede se počet případů, kdy bylo dítě ve sledovaném roce umístěno 
                              do školského nebo zdravotnického zařízení pro výkon ústavní výchovy.
Ř. 151 sl. 1 až 12 - uvede se počet případů, kdy bylo dítě ve sledovaném roce umístěno 
                              do náhradní rodinné péče.
Ř. 151a sl. 1 až 12 - uvede se počet případů, kdy orgán sociálně-právní ochrany dětí 
                                v souvislosti s týráním, zneužíváním nebo zanedbáváním dítěte
                               podal trestní oznámení orgánu policie ČR nebo státnímu zastupitelství.
Ř. 151b sl. 1 až 12 -  uvede se počet případů, kdy ve sledovaném roce, ve kterém bylo zjištěno
                                podezření na týrání, zneužívání nebo zanedbávání dítěte, došlo zároveň
                                také k odsouzení pachatele za některý trestní čin v souvislosti s týráním, 
                                zneužíváním nebo zanedbáváním dítěte, např. za trestný čin vraždy,
                                ublížení na zdraví, týrání svěřené osoby, ohrožování výchovy dítěte,
                                zanedbání povinné výživy apod.
Ř. 152 sl. 1 až 12 - uvede se počet případů, kdy bylo nutné dítě v důsledku týrání, zneužívání 
                              nebo zanedbávání umístit do nemocničního zařízení.
Ř. 153 sl. 1 až 12 - uvede se počet dětí, u nichž bylo  v důsledku týrání, zneužívání nebo 
                              zanedbávání zjištěno  tělesné  poškození zdraví (zlomeniny, vnitřní zranění, 
                              otevřené rány, popáleniny).
Ř. 153a sl. 1 až 12 - uvede se počet dětí, kterým bylo nutné v důsledku týrání, zneužívání nebo
                                zanedbávání poskytnout odbornou psychologickou pomoc.
Ř. 154 sl. 1 až 12 - uvede se počet dětí, u nichž byly zaznamenány ve sledovaném roce 
                               v důsledku týrání, zneužívání nebo zanedbávání projevy typické pro 
                               posttraumatickou stresovou poruchu, např. dotírající vzpomínky a sny, 
                               vyhýbavé chování, negativní emoční stavy, pocity viny, ztráta pozitivních 
                               emocí, poruchy spánku, poruchy soustředění apod., je třeba vycházet 
                               z vyjádření odborníka (lékaře nebo psychologa).

X. Přestupky 

Ř. 172 až ř.176j - uvedou se údaje o přestupcích fyzických osob, právnických osob   
                           a podnikajících fyzických osob podle § 59 až § 59d zákona 
                           č. 359/1999 Sb.

XI. Počet zaměstnanců orgánu sociálně-právní ochrany dětí k 31. 12. sledovaného roku
Ř. 181 sl.1 - uvedou se počty sociálních pracovníků zařazených k 31. 12. na OSPOD 
                     k výkonu agendy sociálně-právní ochrany dětí (do tohoto počtu se
                     nezapočítávají administrativní pracovníci vykonávající v rámci SPO pomocné 
                     administrativní práce a vedoucí odborů sociálních věcí, kteří nejsou
                     přímými nadřízenými sociálních pracovníků zařazených k výkonu SPO)
Ř.181 sl. 2 - uvedou se počty sociálních pracovníků OSPOD specializovaných dle kritéria 
                    standardů kvality SPO na výkon agendy sociální kurately pro děti a mládež 
                    bez ohledu na to, zda jsou  v rámci obecního úřadu  zařazeni v samostatném 
                    oddělení nebo v jednom oddělení sociálně-právní ochrany společně 
                    s ostatními sociálními pracovníky vykonávajícími SPO
Ř. 181 sl. 3 - uvedou se počty sociálních pracovníků, kteří v rámci obecního úřadu 
                     zabezpečují doprovázení osob pečujících a osob v evidenci na základě uzavřených
                     dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b a § 47c či na základě rozhodnutí     
                     podle § 47b) odst. 2 zákona č. 359/1999 Sb.   
Ř. 181 sl. 4 - uvedou se počty sociálních pracovníků OSPOD, kteří vykonávají specializovanou 
                      agendu náhradní rodinné péče dle kritéria 4c) standardů kvality SPO 
                      (doprovázející pracovníci uvedení ve sloupci 3 se zde již neuvádějí)
Ř. 181 sl. 5 - uvedou se počty sociálních pracovníků OSPOD, kteří vykonávají specializovanou           
                      agendu ochrany týraných a zneužívaných dětí dle kriteria 4c) standardů
                      kvality SPO uvedenéhov příloze č. 1 vyhlášky č. 473/2012 Sb.
Ř. 181a sl. 1, 2, 3 -  uvede se součet pracovních úvazků sociálních pracovníků OSPOD,  
                                 a to jak celkově, tak i u jednotlivých typů specializovaných agend
                                (součet celých i částečných úvazků) 


